
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1732/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1732/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1732/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3407/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3407/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

CAZON FLORES Kevin 
Leonel 

164567 Redes de 
Información 

 Matemática Discreta 
Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

COSTA 
 

Cristian 
Gabriel 

173045 Comunicaciones Física II  

Simulación  Análisis Matemático 
II 

DELLAFIORE Matías 177759 
 

Economía  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Probabilidades y 
Estadísticas 

Análisis 
Matemático I 

 

HUAMAN 
VARGAS 

Luis Alberto 166853 Comunicaciones  Física I 

LEE Jaemin 171683 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 
Sistemas y 
Organizaciones 
Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Investigación 
Operativa  
Simulación 

 Análisis Matemático 
II 

MARGIOTTIELLO Tomás 167240 Teoría de 
Control  
Simulación 

 Análisis Matemático 
II 

NUÑEZ 
GONZALEZ 

Damián 
Omar 

156027 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y Semántica 
de los Lenguajes 

OLMEDO PACO Jhon Daniel 152222 Investigación 
Operativa 

Matemática 
Superior 

 

PALOMINO Camila 
Rocío 
Fernanda 

146166 Redes de 
Información 

Sistemas 
Operativos 

Matemática Discreta 
Física II 
Análisis Matemático 
II  
Arquitectura de 
Computadoras 

PEREDA SOTO Juan 
Ignacio 

169038 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de Datos 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

                                    
                    

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

PINASCO Christian 
Javier 

156849 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 
Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

QUIROGA Franco 
Ezequiel 

161630 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

QUIROGA Maximiliano  
Sebastián 

147884 Proyecto Final  Diseño de Sistemas 
Probabilidades y 
Estadísticas 

REQUEJO Lautaro 
Alejandro 

152957 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

ROMERO Cristian 
Ezequiel 

158955 Teoría de 
Control 

 Física II 

RUBIN Micaela 
Paula 

173129 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

SANTOS Verónica 
Florencia 

120256 Proyecto Final Redes de 
Información 

Comunicaciones 

Inteligencia 
Artificial 

 Matemática Superior 

SCHIRRIPA Luciano 
Jorge 

174410 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

VERGARA DIAZ 
 

Elisabet 
Lucia 
 

168733 Sistemas 
Operativos 

Matemática 
Discreta  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 

Gestión de 
Datos 

Análisis de 
Sistemas 
Paradigmas de 
Programación  
Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

Algoritmos y 
Estructuras de Datos 
Matemática Discreta  
Sistemas y 
Organizaciones 

ZIMMERMAN 
GÓMEZ 
 

Etienne 
Iván 

177662 Análisis de 
Sistemas 

Sistemas y 
Organizaciones  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 

Sintaxis y 
Semántica de 
los Lenguajes 
Paradigmas de 
Programación 

Matemática 
Discreta  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos   

 

__________________________________ 

 


		2023-12-20T16:22:47-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:56-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:04:14-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




